Findeter é Fiduciaria Bogota (

Banca de Desarrollo Territorial

PA Fideicomiso Casa Digna Vida Digna

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES
CONVOCATORIA N° 2024-0-06-MAICAO

OBJETO: Contratar ELABORAR POR EL SISTEMA DE PRECIO GLOBAL FIJO SIN FORMULA DE
REAJUSTE Y DE CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN LOS TERMINOS
DE REFERENCIA, LA CATEGORIZACION, DIAGNOSTICO Y EJECUCION PARA LA APLICACION DE LOS
SUBSIDIOS FAMILIARES DE VIVIENDA BAJO LA MODALIDAD DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA
URBANA EN ESPECIE EN EL MUNICIPIO DE MAICAO

FECHA DE PUBLICACION: 21 DE MARZO DE 2024

De conformidad con el CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES, SUBCAPITULO | GENERALIDADES,
numeral 4.26.1, se informa a los participantes de la Convocatoria 2024-0-06-MAICAO que mediante el presente
documento se presenta el INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION Y LA SOLICITUD DE
SUBSANACIONES, de conformidad con las siguientes consideraciones:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con la informacién remitida en el marco de la presente convocatoria se recibio la siguiente
propuesta para verificar y evaluar, conforme con lo siguiente:

PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTERESADO DEL PROPONENTE
PLURAL
CONSORCIO MEJORAMIENTO | CONSTRUCTORA ARQUITECTURA MODERNA S.A.S con 50%
MAICAO BARBAS DE MAIZ FUNDACION PARA EL DESARROLLO DEL HABITAT SOCIAL, con 50%

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES -REGLAS PARTICULARES

Adicionalmente al criterio para tener en cuenta en materia de subsanacion, y como complemento del anterior
numeral, a continuacion, y a manera enunciativa, se detallan las reglas especiales que seran tenidas en cuenta
al momento de verificar las propuestas presentadas.

4.26.1.2.1 No aportar la garantia de seriedad de la oferta, al momento del cierre junto con la propuesta, no
podréa ser subsanado y por lo tanto sera rechazada.

4.26.1.2.2 El proponente podra subsanar documentos aportados en la propuesta con fecha de expedicion
posterior al cierre de la convocatoria, siempre y cuando en su contenido no se acrediten circunstancias
posteriores al cierre que mejoren la oferta.

4.26.1.2.3 No seran susceptibles de subsanacion aquellos documentos allegados que no se encuentren
relacionados con la convocatoria a la cual fue presentada la oferta.

4.26.1.2.4 Frente a cualquier diferencia o falta de claridad surgida entre los términos de referencia y la
informacidn minima requerida en los anexos y/o formatos publicados, prevalecera lo establecido en los términos
de referencia.

El CONTRATANTE publicara el Informe de verificacion de requisitos habilitantes y solicitud de
subsanaciones, en la fecha establecida en el cronograma del presente proceso de seleccidn, en la pagina web
www.fidubogota.com y permanecera a disposicion de los participantes los dias sefialados en el cronograma,
para que dentro de ese término los oferentes presenten las subsanaciones requeridas y formulen las
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observaciones que estimen pertinentes a este Informe, a través del correo electronico
casadigna@findeter.gov.co.

En el evento en que la entidad no haya advertido la ausencia de un requisito habilitante y por ende, no lo haya
requerido en el “Informe de verificacion de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones”, o advierta la
necesidad de aclaracién o explicacion en cualquier momento de la convocatoria, podra solicitar a los
proponentes para que alleguen los documentos, aclaraciones o explicaciones en el término que para el efecto
se fije en el requerimiento realizado, via correo electrénico casadigna@findeter.gov.co.

Con ocasién de la(s) solicitud(es) de subsanacion para habilitar la propuesta o de aclaracién, los proponentes
no podran modificar, adicionar o mejorar sus ofertas.

Teniendo en cuenta las anteriores reglas, la Entidad procede a informar el consolidado de la verificacion de los
Requisitos Habilitantes de la siguiente manera:

NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO

CONSORCIO MEJORAMIENTO

BARBAS DE MAIZ NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO

Nota: Al presente informe se anexan las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos de cada
proponente, las cuales forman parte integral del mismo.

Los oferentes podran presentar las subsanaciones y/o observaciones que estime pertinentes al presente
informe a través del correo electrénico casadigna@findeter.gov.co, desde el 22 de marzo de 2024, hasta las
5:00 pm del 1° de abril de 2024, plazo perentorio sefialado en el = Cronograma — conforme a los términos
de referencia.

Para constancia, se expide el 21 de marzo de 2024.

PA Fideicomiso Casa Digna Vida Digna
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS HABILITANTES

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA 2024-0-06-MAICAO

OBJETO: Contratar ELABORAR POR EL SISTEMA DE PRECIO GLOBAL FIJO SIN F()RML}LA DE REAJUSTE Y DE CONFORMIDAD CON LAS
ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA, LA CATEGORIZACION, DIAGNOSTICO Y EJECUCION PARA LA APLICACION
DE LOS SUBSIDIOS FAMILIARES DE VIVIENDA BAJO LA MODALIDAD DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA URBANA EN ESPECIE EN EL MUNICIPIO DE

MAICAO
PROPONENTE: CONSORCIO MEJORAMIENTO MAICAO BARBAS DE MAIZ
Representada por: Antonio Alberto Castro Sanchez, C.C.17825932
Integrante 1: CONSTRUCTORA ARQUITECTURA MODERNA S.A.S con 50%
NIT 900972870-6
R/L: Jorge Luis lllidge Isaza, C.C.84074529
Integrante 2: FUNDACION PARA EL DESARROLLO DEL HABITAT SOCIAL, con 50%
_NIT 900434829-6
RI/L: Enrique Alvaro Arifio Diaz, C.C.72274570
NUMERALES DE CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR LA FOLIOS CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
CONVOCATORIA CUMPLE
Carta de presentacion de la 5211 2.3 CUMPLE Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 11/03/2024, suscrita por el
propuesta representante del proponente.
Requerimiento titulacién como El representante acredita ser arquitecto con Matricula Profesional Numero
Inq eniero Civil o Arquitecto / 5.2.1.12 A17402014-17825932 y certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios del
9 q 52113 5-6 CUMPLE profesional expedido por el CPNAA.
Abono de la oferta
Integrante 1:
o . . . Fecha de expedicion: 27/02/2024
Acreditacion de la existencia y 15-19 . S X .
la representacion legal 5.2.1.2 79-84 CUMPLE Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.

Facultades RL: El representante legal tiene facultades para comprometer a la
sociedad.

Gestion Contractual CON
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS HABILITANTES

Limitacion RL: No tiene limitaciones para contratar

Domicilio: Maicao

Término de Constitucién: Por documento privado del 02 de mayo de 2016 de la
Asamblea constitutiva de Maicao, inscrito en Camara de Comercio el 19 de mayo
de 2016, con el No. 27114 del Libro IX.

Término de Duracién: Indefinido

Revisor Fiscal: N/A

Integrante 2:

Fecha de expedicion: 27/02/2024

Objeto Social: Est4 relacionado con el objeto a contratar.

Facultades RL: El representante legal tiene facultades para comprometer a la
sociedad.

Limitacion RL: No tiene limitaciones para contratar

Domicilio: Barranquilla

Término de Constitucion: Por documento privado del 30 de enero de 2011 de la
Asamblea De Asociados en Santo Tomas, inscrito en Camara de Comercio el 11
de mayo de 2011, con el No. 29131 del Libro |

Término de Duracion: Indefinido

Revisor Fiscal: Diana Vega Gutiérrez C.C. No. 49608425

Documento de constitucion del
proponente plural (Si Aplica):

5213

8-10

CUMPLE

Fecha constitucion: 29//02/2024

Objeto: El objeto del documento de constitucion del proponente plural
corresponde al de la convocatoria.

Representante: Se designa al representante principal y suplente del proponente
plural, debidamente facultados para actuar en nombre y representacion de la UT.
Domicilio: Maicao

Tipo de participacion: Consorcio

Compromiso para cumplir obligaciones: se sefiala en la integralidad del
documento y de la propuesta.

Responsabilidad: De acuerdo con la ley

Participacion: Se sefiala el porcentaje de participacion

Distribucion porcentual no supera el 100%: Cumple.

Duracion: La duracion serd igual al termino de ejecucion del contrato y un (1) afio
mas.

Gestion Contractual CON
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Fotocopia del documento
cédula de ciudadania o su 4
equivalente del Representante 5.2.1.4 CUMPLE Aporté documentos de identificacion de las personas naturales.
Legal de la persona
juridica/Persona natural

Representante consorcial: No se encuentra reportado como responsable fiscal,
de acuerdo con certificado del 10/03/2024.

Verificacion Certificado de 156 Integrante 1: El representante no se encuentra reportado como responsable

responsabilidad fiscal de la 5215 155 CUMPLE fiscal, de acuerdo con certificado del 10/03/2024. Se consulta persona juridica el
Contraloria General de la - 154 20/03/2024 no se encuentra reportado como responsable fiscal.

Republica Integrante 2: El representante no se encuentra reportado como responsable

fiscal, de acuerdo con certificado del 10/03/2024. Se consulta persona juridica el
20/03/2024 no se encuentra reportado como responsable fiscal.

Representante consorcial: No registra sanciones ni inhabilidades vigentes, de
Verificacion Certificado de 152 acuerdo con certificado de 10/03/2024.

antecedentes disciplinarios de 5216 151-153 CUMPLE Integrante 1: La persona juridica y su representante no registra sanciones ni

la Procuraduria General de la - 150-152 inhabilidades vigentes, de acuerdo con certificado de 10/03/2024.

Nacién Integrante 2: La persona juridica y su representante no registra sanciones ni

inhabilidades vigentes, de acuerdo con certificado de 10/03/2024.

Representante consorcial: La persona natural no tiene medidas correctivas
pendientes por cumplir, de acuerdo con certificado del 10/03/2024.

Lo i o el SR REEE D 144 Integrante 1: El representante legal no tiene medidas correctivas pendientes por
Nacional de Medidas 5.21.7 145 CUMPLE . ) o
Correctivas — RNMC 146 cumplir, de af;uerdo con certificado del 19/03/2024 . '
Integrante 2: El representante legal no tiene medidas correctivas pendientes por
cumplir, de acuerdo con certificado del 10/03/2024.
Pdliza de Seriedad de Oferta Aseguradora: Previsora Seguros
Formato: Seguro de cumplimiento a favor de Particulares.
Cierre: 11 de marzo de 2024 Péliza No: 3019138 Certificado 1
Tomador: CONSORCIO MEJORAMIENTO MAICAO BARBAS DE MAIZ
Cuatro (4) meses: 11 de julio de 5.21.9 199 NO CUMPLE Participacion: No Indica
2024 Beneficiario/Asegurado: No cumple. PATRIMONIOS AUTONOMOS
FIDUCIARIA BOGOTA
Cubrimiento de eventos: No se enuncian de manera expresa los Cuatro (4)
Valor Presupuesto oficial: eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la Oferta de acuerdo con lo
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS HABILITANTES

$1.572.960.000

10%: $157.296.000

indicado en los literales a) al d) del Sub numeral 1 del numeral 5.2.1.9.de los
términos de referencia.

Valor asegurado: $157.296.000

Fecha de expedicion: 04/03/2024

Vigencia de los amparos: Desde el 11/03/2024 hasta el 11/07/2024 (anexo 1)
Soporte de pago: No Aporta comprobante de pago

SUBSANAR
Atender los requisitos indicados en el numeral 5.2.1.9 de los términos de
referencia, asi:

1. Aportar anexo modificatorio de la péliza donde:

a) Se indique que el asegurado y beneficiario es FIDUCIARIA BOGOTA
S.A. como vocera del FIDEICOMISO PROGRAMA “CASA DIGNA,
VIDA DIGNA” identificado con NIT. 830.055.897-7.

b) Se indique el porcentaje de participacion de los integrantes del
proponente plural.

¢) Seindiquen de manera expresa los Cuatro (4) eventos de cobertura de
la Garantia de Seriedad de la Oferta de acuerdo con los literales a) al
d) del Sub numeral 1 del numeral 5.2.1.9.de los términos de referencia.

2. Aportar recibo de pago de la péliza

Seguridad Social

Registro Unico Tributario 5.2.1.10 %?; CUMPLE Presentan Registro Unico Tributario
Integrante 1: Aporta el certificado de cumplimiento de aportes parafiscales y
seguridad social suscrito por el representante legal.
Certificacion de cumplimiento Integrante 2: Aporta el certificado de cumplimiento de aportes parafiscales y
de aportes Parafiscales y 5.21.11 128 NO CUMPLE seguridad social suscrito por el revisor fiscal, sin documentos de acreditacion. No

cumple.

SUBSANAR

Gestion Contractual CON
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Banca de Desarrollo Territorial

Integrante 2: Atender la Nota 1 del numeral 5.2.1.11 de los TDR segun la cual
“En caso de que la certificacion sea expedida por Revisor Fiscal, se debera
aportar copia de la Tarjeta Profesional y certificado vigente de antecedentes
disciplinarios expedidos por la Junta Central de Contadores.”
Certlflcaclon’pa_ra sociedades 5.2.1.14 NO APLICA
anénimas
SIS CREE 500 U ok Integrante 1: Aporta RUP de 27/02/2024. Se consulta RUES el 20/03/2024 y no
proponentes del registro unico 25-68 registra multas ni sanciones
empresarial de la Camara de 5.21.15 86-139 CONSULTADO . '
Comercio (en caso de estar Irt;t?gtlrr:r:]i lfa ?ﬁosr;angt}:egel 27/02/2024. Se consulta RUES el 20/03/2024 y no
inscrito) 9 '
Consulta de las listas Se efectud la consulta del Proponente en el Sistema de Administracion del Riesgo
nacionales e internacionales de 5.2.1.16 CONSULTADO | CONSULTADO | de Lavado de Activos y de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT.
lavados de activos. (Verificacion realizada el 11/03/2024)
Representante consorcial: No se encuentra inscrito en el registro de deudores
. alimentarios morosos. Certificado del 10/03/2024
Consulta al registro de . L .
. . 141 Integrante 1: El representante legal no se encuentra inscrito en el registro de
deudores alimentarios morosos 5.21.17 CUMPLE . . o
142 deudores alimentarios morosos. Certificado del 10/03/2024
- REDAM. T .
Integrante 2: El representante legal no se encuentra inscrito en el registro de
deudores alimentarios morosos. Certificado del 10/03/2024

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA 2024-0-06-MAICAO, se tiene que la propuesta presentada
por CONSORCIO MEJORAMIENTO MAICAO BARBAS DE MAIZ, NO CUMPLE con lo establecido en los terminos de referencia y en consecuencia se encuentra NO
HABILITADA JURIDICAMENTE y debera subsanar.

Concentracion de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con seis (6) contratos celebrados o adjudicados
0 en ejecucion con el Patrimonio auténomo Casa Digna, Vida Digna. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta de recibo a satisfaccion final
0 acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por el Patrimonio Auténomo Casa Digna
Vida Digna, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.
La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo
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NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion, pero sera tenida en cuenta en la evaluacién definitiva e incluso
hasta la adjudicacién del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o no se
firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un dnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al proponente
ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.

Fidubogota: En verificacion
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. 2024-0-06-MAICAO

Obieto: ELABORAR POR EL SISTEMA DE PRECIO GLOBAL FIJO SIN FORMULA DE REAJUSTE Y DE CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA, LA CATEGORIZACION,
jeto: DIAGNOSTICO Y EJECUCION PARA LA APLICACION DE LOS SUBSIDIOS FAMILIARES DE VIVIENDA BAJO LA MODALIDAD DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA URBANA EN ESPECIE EN EL MUNICIPIO DE MAICAO

Fecha de diligenciamiento: 19/03/2024

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 1

Proponente: CONSORCIO MEJORAMIENTO MAICAO BARBAS DE MAIZ

ANTONIO ALBERTO CASTRO SANCHEZ

Representante Legal: C.C: 17.825.932

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre ; Aporta Experiencia Especifica?
No Persona Juridica y/o Nombre Persona Natural, segin NIToCC P; énen lap prop (C io o UT) AP p(SIINO) P
aplique
1 CONSTRUCTORA ARQUITECTURA MODERNA SA.S 900.972.870-6 50,00% Sl
FUNDACION PARA EL DASARROLLO DEL HABITAT SOCIAL o
2 _FUNDHABITAS 900.434.829-6 50,00% s
Los contratos para acreditar la experiencia exigida deberan cumplir las siguientes caracteristicas:
A. CONSTRUCCION O MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA O EDIFICACIONES.
El oferente podra acreditar hasta cinco (5) contratos ejecutados y/o terminados y/o ylo recibidos a sati ion, suscritos a partir del 15 de julio de 2010.
Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberé ser igual o mayor a: 001 0,00
EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL Ndmero de contratos con  Valor minimo a certificar PL-003-2018 -
PROPONENTE: los cuales el Proponente (como % del Presupuesto
a cumple la experiencia Oficial de obra expresado 002 0.00 NO
) acreditada en SMMLV)
De 1 hasta 2 70% 003 000
De 3 hasta 4 100% 001 0,00
Hasta 5 120%
TOTAL 0,00
Nota 1: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.
Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:
- VIVIENDA: Edificacion acondicionada para que habiten personas.
- CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion.
- EDIFICACION. Construccion cuyo uso principal s la habitacion u ocupacion por seres humanos.
- AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.
- REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por delacion o ion o mej iento o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o con el

proposito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.
- AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

Nota 3: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el presente proceso.
Nota 4: La subsanacion o aclaracion de la experiencia especifica del proponente solo podra efectuarse sobre la experiencia aportada.

Nota 5: La experiencia debe ser acreditada por el proponente o sus integrantes en caso de proponente plural. No sera valida la experiencia aportada de los socios, accionistas o constituyentes de las personas juridicas.

Presupuesto Estimado PE $ 1.572.960.000,00 | Pesos
Presupuesto Estimado PE $ 1.101.072.000,00 | Pesos
de 1 hasta 2
(70% del PE) 846,98 SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 1.572.960.000,00 | Pesos
de 3 hasta 4
(100% del PE) 1.209,97 [SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 1.887.552.000,00 | Pesos
de 5 contratos.
(120% del PE) 1.451,96 [ SMMLV
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EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE

Contrato 1: No 001
RUP: 16
Objeto: CONSTRUCCION DE VIVVIENDAS EN LA URBANIZACION MYALITOS EN EL MUNICIPIO DE HATONUEVO - LA GUAJIRA

Fecha de iniciacion:

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
17/10/2015 Sumatoria segin % del PE 0,00
28/04/2016
0,00
0,00
PERSONA JURIDICA
e A
0 9 FUNDACION PARA EL DASARROLLO DEL HABITAT SOCIAL - FUNDHABITAS
PARTKE:‘?:‘\:%I.? XID%O(HN/IRATO 10000% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O
" JURIDICA
Contratante: FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE EN EL CARIBE COLOMBIANO - FUNDESCA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- Folio 169: CERTIFICACION, documento emitido por la FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE EN EL CARIBE COLOMBIANO - FUNDESCA como contratante, debidamente suscrita, en donde se acredita: Nimero de contrato, objeto, contratista,
fecha de inicio, fecha de terminacion y valor.

Una vez revisada la documentacion aportada con la propuesta, no es posible evidenciar la totalidad de la informacion requerida en la vifieta denominada "ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA REQUERIDA" del numeral 5.2.3.1.1. CARACTERISTICAS DE LOS
CONTRATOS PRESENTADOS PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA EXIGIDA, en la cual se establece lo siguiente:

" (... ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA REQUERIDA

Los Proponentes acreditaran para cada uno de los Contratos aportados la siguiente informacion mediante alguno, o algunos, de los documentos sefialados en el numeral de los Términos de Referencia:

a. Contratante.

b. Objeto del Contrato.

c. Principales actividades ejecutadas.

d. La magnitud, &rea intervenida o y demés condiciones de exigidas

e. La fecha de iniciacion de la ejecucion del Contrato: Esta fecha es diferente a la de suscripcion del Contrato. Si en los documentos validos aportados para la acreditacion de experiencia solo se evidencia fecha (mes, afio) de suscripcion y/o inicio del contrato: se
tendra en cuenta el dltimo dia del mes que se encuentre sefialado en la certificacion.

f. La fecha de terminacion de la ejecucion del Contrato: Esta fecha corresponde al momento de terminacion de la ejecucion del Contrato, por lo que no necesariamente coincide con la fecha de entrega y/o recibo final, liquidacion, o acta final. Si en los documentos
validos aportados para la acreditacion de experiencia solo se evidencia fecha (mes, afio) de terminacion del Contrato: se tendra en cuenta el primer dia del mes que se encuentre sefialado en la certificacion.

g. Nombre y cargo de la persona que expide la certificacion.

h. El porcentaje de participacion del integrante del Contratista plural. (...)" subrayado fuera del texto.

Por lo tanto, el proponente debera aportar documentacion que cumpla con la vifieta "DOCUMENTOS VALIDOS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA REQUERIDA" del numeral 5.2.3.1.1. CARACTERISTICAS DE LOS CONTRATOS PRESENTADOS
PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA EXIGIDA, donde se evidencien las principales actividades ejecutadas y la magnitud, &rea intervenida o construidal para dar cumplimiento a lo establecido en los términos de referencia.

Contrato 2: No PL-003-2018
RUP: 12
Objeto: MEJORAMIENTOS DE CONDICIONES DE VIVIENDA EN EL MUNICIPIO DE HATONUEVO - LA GUAJIRA EN EL MARCO DEL CONVENIO No. 149/2007 CELEBRADO CON EL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA PROSPERIDAD SOCIAL, FONDO DE INVERSION PARA LA|
: PAZ, DPS-FIP.
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad

Fecha de iniciacion: _ Sumatoria segin % del PE -
Fecha de terminacion _
Valor Contrato Ejecutado (pesos): _
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): _
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion: -
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA

T o,
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: | PARTICIPACION CONTRATO 100,00% (N) FUNDACION PARA EL DASARROLLO DEL HABITAT SOCIAL - FUNDHABITAS

EJECUTADO (%) EXPERIENCIA O PEBSONA NATURAL Y/O

JURIDICA
Contratante: MUNICIPIO DE HATONUEVO

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- Folio 170-171: ACTA DE ENTREGA Y RECIBO FINAL, documento ilegible en donde no es posible acreditar las condiciones finales del contrato.

Por lo anterior, el prop podré aportar 6n adicional que cumpla con las condiciones establecidas en los términos de referencia en donde sea posible acreditar Ia totalidad de la informacion requerida en la vifieta denominada "ACREDITACION DE
LA EXPERIENCIA REQUERIDA" del numeral 5.2.3.1.1. CARACTERISTICAS DE LOS CONTRATOS PRESENTADOS PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA EXIGIDA.

Contrato 3: No 002
RUP: 18
Objeto: CONSTRUCCION DE 120 SUBSIDIOS DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO EN EL MUNICIPIO DE HATONUEVO - LA GUAJIRA

Fecha de iniciacion:

Fecha de terminacion

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
13/12/2015 Sumatoria seguin % del PE 0,00
12/06/2016
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Valor Contrato Ejecutado (pesos):
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el

porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

0,00
0,00
PERSONA JURIDICA
o
6 ° FUNDACION PARA EL DASARROLLO DEL HABITAT SOCIAL - FUNDHABITAS
PART'S';%%'?:D%C’(;T)RATO 10000% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O
d JURIDICA
Contratante: FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE EN EL CARIBE COLOMBIANO - FUNDESCA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- Folio 172: CERTIFICACION, documento emitido por la FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE EN EL CARIBE COLOMBIANO - FUNDESCA como contratante, debidamente suscrita, en donde se acredita: Nimero de contrato, objeto, contratista,
fecha de inicio, fecha de terminacion y valor.

Una vez revisada la documentaci6n aportada con la propuesta, no es posible evidenciar la totalidad de la informacion requerida en la vifieta denominada "ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA REQUERIDA" del numeral 5.2.3.1.1. CARACTERISTICAS DE LOS
CONTRATOS PRESENTADOS PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA EXIGIDA, en la cual se establece lo siguiente:

" (... ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA REQUERIDA

Los Proponentes acreditaran para cada uno de los Contratos aportados la siguiente informacion mediante alguno, o algunos, de los documentos sefialados en el numeral de los Términos de Referencia:

a. Contratante.

b. Objeto del Contrato.

c. Principales actividades ejecutadas.

d. La magnitud, érea intervenida o construida y demas condiciones de experiencia exigidas

e. La fecha de iniciacion de la ejecucion del Contrato: Esta fecha es diferente a la de suscripcion del Contrato. Si en los documentos vélidos aportados para la acreditacion de experiencia solo se evidencia fecha (mes, afio) de suscripcion y/o inicio del contrato: se
tendra en cuenta el Gltimo dia del mes que se encuentre sefialado en la certificacion.

f. La fecha de terminacion de la ejecucion del Contrato: Esta fecha corresponde al momento de terminacion de la ejecucion del Contrato, por lo que no necesariamente coincide con la fecha de entrega y/o recibo final, liquidacion, o acta final. Si en los documentos
validos aportados para la acreditacion de experiencia solo se evidencia fecha (mes, afio) de terminacion del Contrato: se tendra en cuenta el primer dia del mes que se encuentre sefialado en la certificacion.

g. Nombre y cargo de la persona que expide la certificacion.

h. El porcentaje de participacion del integrante del Contratista plural. (...)" subrayado fuera del texto.

Por o tanto, el proponente debera aportar documentacion que cumpla con la vifieta "DOCUMENTOS VALIDOS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA REQUERIDA" del numeral 5.2.3.1.1. CARACTERISTICAS DE LOS CONTRATOS PRESENTADOS
PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA EXIGIDA, donde se evidencien las principales actividades ejecutadas y la magnitud, &rea intervenida o construidal para dar cumplimiento a lo establecido en los términos de referencia.

Contrato 4: No 003
RUP: 3
Objeto: CONSTRUCCION DE 110 VIVIENDAS DE INTERES SOCIAL

Fecha de iniciacion:

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
20/01/2015 Sumatoria seguin % del PE 0,00
211212015
0,00
0,00
PERSONA JURIDICA
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
, UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% FUNDACION PARA EL DASARROLLO DEL HABITAT SOCIAL - FUNDHABITAS
EJECUTADO (%) EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O
JURIDICA
Contratante: FUNDACION SOCIAL OASIS DE VIDA - FUNVIDA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:
- Folio 173: CERTIFICACION, documento emitido por la FUNDACION SOCIAL OASIS DE VIDA - FUNVIDA como contratante, debidamente suscrita, en donde se acredita: Numero de contrato, objeto, contratista, fecha de inicio, fecha de terminacién y valor.

Una vez revisada la documentacion aportada con la propuesta, no es posible evidenciar Ia totalidad de la informacion requerida en la vifieta denominada "ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA REQUERIDA" del numeral 5.2.3.1.1. CARACTERISTICAS DE LOS]
CONTRATOS PRESENTADOS PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA EXIGIDA, en la cual se establece lo siguiente:

*(...) ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA REQUERIDA

Los Proponentes acreditaran para cada uno de los Contratos aportados la siguiente informacion mediante alguno, o algunos, de los documentos sefialados en el numeral de los Términos de Referencia:

a. Contratante.

b. Objeto del Contrato.

c. Principales actividades ejecutadas.

d. La magnitud, &rea intervenida o y demés condiciones de exigidas

e. La fecha de iniciacion de la ejecucion del Contrato: Esta fecha es diferente a la de suscripcion del Contrato. Si en los documentos validos aportados para la acreditacion de experiencia solo se evidencia fecha (mes, afio) de suscripcion y/o inicio del contrato: se|
tendra en cuenta el dltimo dia del mes que se encuentre sefialado en la certificacion.

f. La fecha de terminacion de la ejecucion del Contrato: Esta fecha corresponde al momento de terminacion de la ejecucion del Contrato, por lo que no necesariamente coincide con la fecha de entrega y/o recibo final, liquidacion, o acta final. Si en los documentos|
validos aportados para la acreditacion de experiencia solo se evidencia fecha (mes, afio) de terminacion del Contrato: se tendra en cuenta el primer dia del mes que se encuentre sefialado en la certificacion.

g. Nombre y cargo de la persona que expide la certificacion.

h. El porcentaje de participacion del integrante del Contratista plural. (...)" subrayado fuera del texto.

Por lo tanto, el proponente deberé aportar documentacion que cumpla con la vifieta "DOCUMENTOS VALIDOS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA REQUERIDA" del numeral 5.2.3.1.1. CARACTERISTICAS DE LOS CONTRATOS PRESENTADOS]

PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA EXIGIDA, donde se las y la magnitud, &rea i ida o para dar alo ido en los términos de referencia.
Contrato 5: No 001
RUP: 36
Objeto: CONSTRUCCION DE AULAS ESCOLARES EN LAS SEDES AMALIJUNA, NARANJITO 2 Y PIYUSHIPANA Y COMEDOR ESCOLAR EN LA SEDE MARIA CONCEPCION EPINAYU DE LA INSTITUCION EDUCATIVA No. 1. MUNICIPIO DE MAICAO DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA.

Fecha de iniciacion:

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
26/04/2019 Sumatoria segiin % del PE 0,00
10/06/2019
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Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el

porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

0,00

0,00
PERSONA JURIDICA
o

6 ° CONSTRUCTORA ARQUITECTURA MODERNA S.A.S
PART'S';%%'?:D%O(:T)RATO 10000% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O Q
d JURIDICA
Contratante: INSTITUCION EDUCATIVA INDIGENA No. 1

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:
- Folio 174: CERTIFICACION, documento emitido por la INSTITUCION EDUCATIVA INDIGENA No. 1 como contratante, debidamente suscrita, en donde se acredita: Numero de contrato, objeto, contratista, fecha de inicio, fecha de terminacion y valor ejecutado.

Una vez revisada la documentaci6n aportada con la propuesta, no es posible evidenciar la totalidad de la informacion requerida en la vifieta denominada "ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA REQUERIDA" del numeral 5.2.3.1.1. CARACTERISTICAS DE LOS
CONTRATOS PRESENTADOS PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA EXIGIDA, en la cual se establece lo siguiente:

" (... ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA REQUERIDA

Los Proponentes acreditaran para cada uno de los Contratos aportados la siguiente informacion mediante alguno, o algunos, de los documentos sefialados en el numeral de los Términos de Referencia:

a. Contratante.

b. Objeto del Contrato.

c. Principales actividades ejecutadas.

d. La magnitud, érea intervenida o da y demas de exigidas

e. La fecha de iniciacion de la ejecucion del Contrato: Esta fecha es diferente a la de suscripcion del Contrato. Si en los documentos validos aportados para la acreditacion de experiencia solo se evidencia fecha (mes, afio) de suscripcion y/o inicio del contrato: se
tendra en cuenta el Gltimo dia del mes que se encuentre sefialado en la certificacion.

f. La fecha de terminacion de la ejecucion del Contrato: Esta fecha corresponde al momento de terminacion de la ejecucion del Contrato, por lo que no necesariamente coincide con la fecha de entrega y/o recibo final, liquidacion, o acta final. Si en los documentos
validos aportados para la acreditacion de experiencia solo se evidencia fecha (mes, afio) de terminacion del Contrato: se tendré en cuenta el primer dia del mes que se encuentre sefialado en la certificacion.

g. Nombre y cargo de la persona que expide la certificacion.

h. El porcentaje de participacion del integrante del Contratista plural. (...)" subrayado fuera del texto.

Por o tanto, el proponente debera aportar documentacion que cumpla con la vifieta "DOCUMENTOS VALIDOS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA REQUERIDA" del numeral 5.2.3.1.1. CARACTERISTICAS DE LOS CONTRATOS PRESENTADOS
PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA EXIGIDA, donde se ien las i ivi j y la magnitud, &rea intervenida o idal para dar i alo ido en los términos de referencia.

Observacion
general:

El proponente NO CUMPLE con las condiciones establecidas en el numeral 5.2.3.1.1 CARACTERISTICAS DE LOS CONTRATOS PRESENTADOS PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA EXIGIDA de los términos de referencia.

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion de NO HABILITADO para continuar en el proceso de seleccion.
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VERIFICACION FINANCIERA

Se revisaron los documentos de carécter financiero aportados por los proponentes, asf como el cumplimiento de los indicadores financieros requeridos. Se procedié a verificar los requisitos habilitantes de la siguiente manera:

HABILITADORA

Nombre | N | No. C i ] No. Proponente
CONSORCIO MEJORAMIENTO MAICAO BARBAS DE MAIZ | | No. 2024-0-06 MAICAO | 1
REQUISITO I RESULTADO | OBSERVACION
Registro Unico de Proponentes RUP, vigente y en firme | CUMPLE

A continuacion se procede a verificar los indicadores financieros presentados por: 'CONSORCIO MEJORAMIENTO MAICAO BARBAS DE MAIZ

ANO ESCOGIDO

OBSERVACION GENERAL:

INDICADOR VARIABLES ESTADOS FlNANC;Enszs - PROPONENTE VALOR ESTADOS FlNANC;E:?S - PROPONENTE VALOR ESTADOS FlNANC;iZ(Z)S - PROPONENTE VALOR 2020 LIMITE EVAI.UAC'éN

ENDEUDAMIENTO Pasivo total 5 54002505 5,87% 5 44676849 4,89% s 130233235 11,70% 5,87% Menor o igual a 70,00% CUMPLE
Activo total S 919.804.914 S 913.813.620 S 1.130.483.306

LQuIoEz Activo corriente S 771.905.468 1420 S 536.654.674 1201 S 760.879.860 939 1029 vayor o et 100 COMPLE
Pasivo corriente S 54.002.505 S 44.676.849 S 81025.735

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES Utllidad operacional 5 60:079-348 #DIV/O! $ 137:813:778 #DIV/O! s 143:190.385 #DIV/0! #DIV/O! Mayor o igual a 1,00 CUMPLE
Gastos de Interés S = S S S S

CAPITAL DE TRABAJO Activo corriente $ 771905468 | ¢ 717 902.963,00 |- 536654674 | 491 977.825,00 | 760879850 | ¢ 679.854.125,50 | §  717.902.963,00 | Mayoroiguala | $ 157.296.000,00 CUMPLE
Pasivo corriente s 54.002.505 s 44.676.849 S 81025.735

ROE (RENTABILIDAD SOBRE PATRIMONIO) Utilidad operacional s 6010797318 0,07 $ 878158 0,16 $ DM 014 0,07 Mayor o igual a 0% CUMPLE
Patrimonio S 865.802.409 $ 869.136.771 S 998.250.071

ROA (RENTABILIDAD DEL ACTIVO) Utllidad operacional s 6010797318 0,07 $ 878188 0,15 $ LBHOTD 013 0,07 Mayor o igual a 0% CUMPLE
Activo Total S 919.804.914 S 913.813.620 S 1.130483.306

Desde el punto de vista de requisitos financieros el proponente: CONSORCIO MEJORAMIENTO MAICAO BARBAS DE MAIZ

CUMPLE
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